
cs
v:

 B
O

A2
02

50
21

80
04

18/02/2025Boletín Oficial de AragónNúm. 33

4883

RESOLUCIÓN de 6 de febrero de 2025, del Director General de la Función Pública, por 
la que se aprueban las listas definitivas de personas candidatas admitidas y excluidas 
a los procedimientos selectivos extraordinarios de estabilización de empleo temporal, 
para ingreso por turno independiente para personas con discapacidad intelectual y 
para personas con enfermedad mental, mediante concurso de méritos, como personal 
laboral fijo de la Administración de la Comunidad Autónoma de Aragón (códigos de las 
convocatorias 230082, 230083 y 230084).

De conformidad con lo establecido en la base 4.3 de la convocatoria aprobada por sendas 
Resoluciones de 19 de diciembre de 2022, del Director General de la Función Pública y Ca-
lidad de los Servicios, por la que se convocan procedimientos selectivos extraordinarios de 
estabilización de empleo temporal, para ingreso por turno independiente para personas con 
discapacidad intelectual, así como para personas con enfermedad mental, mediante con-
curso de méritos, como personal laboral fijo de la Administración General de la Administración 
de la Comunidad Autónoma de Aragón (“Boletín Oficial de Aragón”, número 249, de 28 de 
diciembre de 2022), y en virtud de lo dispuesto en el artículo 35.1.h) del Decreto 202/2024, de 
29 de noviembre, del Gobierno de Aragón, por el que se aprueba la estructura orgánica del 
Departamento de Hacienda, Interior y Administración Pública, resuelvo:

Primero.— Aprobar la lista definitiva de las personas candidatas admitidas y excluidas del 
procedimiento selectivo extraordinario de estabilización de empleo temporal, para ingreso por 
turno independiente para personas con discapacidad intelectual, mediante concurso de mé-
ritos, como personal laboral fijo en la categoría profesional de Personal Especializado de 
Servicios Domésticos de la Administración de la Comunidad Autónoma de Aragón con los si-
guientes Códigos Seguros de Verificación CSVB24KFNW8J11L0XFIL y CSVN-
6070VH2HO190XFIL que se podrán consultar en el siguiente enlace https://mia.aragon.es/
documentos.

Segundo.— Aprobar la lista definitiva de las personas candidatas admitidas y excluidas de 
los procedimientos selectivos extraordinarios de estabilización de empleo temporal, para in-
greso por turno independiente para personas con enfermedad mental, mediante concurso de 
méritos, como personal laboral fijo de las categorías profesionales de Personal Especializado 
de Servicios Domésticos y de Personal de Servicios Auxiliares de la Administración de la Co-
munidad Autónoma de Aragón, con los siguientes Códigos Seguros de Verificación CS-
VJ26HFNW1J11L0XFIL, CSVR21EFNW1J11L0XFIL, CSVVL10HOR8JE1H0XFIL y CSVNL-
23HOR2JE1H0XFIL que se podrán consultar en el siguiente enlace https://mia.aragon.es/
documentos.

Tercero.— Hacer públicas las relaciones mencionadas en los apartados anteriores, que 
están disponibles en https://www.aragon.es/-/ayudas-subvenciones-empleo-publico-becas-
premios-exposiciones-publicas, y se encuentran expuestas en Huesca (plaza Cervantes, 1) y 
en Teruel (calle San Francisco, 1), así como en las Oficinas Delegadas del Gobierno de 
Aragón en Alcañiz (avenida Bartolomé Esteban, 58), Calatayud (calle Amparados, 2), Ejea de 
los Caballeros (calle Mediavilla, 27), Jaca (avenida Levante, 10), Tarazona (avenida la Paz, 
29), Calamocha (calle Melchor de Luzón, 6), Fraga (calle San Quintín, 1) y Barbastro (calle 
Conde, s/n).

Contra la presente Resolución, que no pone fin a la vía administrativa, podrá interponerse 
recurso de alzada ante el Consejero de Hacienda, Interior y Administración Pública en el plazo 
de un mes contado desde el día siguiente al de su publicación, de conformidad con lo dis-
puesto en los artículos 121 y 122 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Ad-
ministrativo Común de las Administraciones Públicas, y en el artículo 64.1 de la Ley 5/2021, 
de 29 de junio, de Organización y Régimen Jurídico del Sector Público Autonómico de Aragón.

Zaragoza, 6 de febrero de 2025.

El Director General de la Función Pública,
ANTONIO VILLACAMPA DUQUE

https://mia.aragon.es/documentos
https://mia.aragon.es/documentos
https://mia.aragon.es/documentos
https://mia.aragon.es/documentos
https://www.aragon.es/-/ayudas-subvenciones-empleo-publico-becas-premios-exposiciones-publicas
https://www.aragon.es/-/ayudas-subvenciones-empleo-publico-becas-premios-exposiciones-publicas

	II. Autoridades y Personal
	a) Nombramientos, situaciones e incidencias
	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	RESOLUCIÓN de 10 de febrero de 2025, de la Gerencia de Sector de Zaragoza III, por la que se resuelve el procedimiento de provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto de Jefatura de Servicio de Ingeniería y Mantenimiento del Hospital Clíni
	RESOLUCIÓN de 11 de febrero de 2025, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se nombra personal estatutario fijo y se adjudican plazas a los aspirantes aprobados en el proceso selectivo de estabilización, convocado por Resoluci


	b) Oposiciones y concursos
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA, INTERIOR Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	RESOLUCIÓN de 6 de febrero de 2025, del Director General de la Función Pública, por la que se aprueba la lista definitiva de personas candidatas admitidas y excluidas al procedimiento selectivo extraordinario de estabilización de empleo temporal, para ing
	RESOLUCIÓN de 6 de febrero de 2025, del Director General de la Función Pública, por la que se aprueban las listas definitivas de personas candidatas admitidas y excluidas a los procedimientos selectivos extraordinarios de estabilización de empleo temporal



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	VICEPRESIDENCIA DEL GOBIERNO Y DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA, ECONOMÍA Y JUSTICIA
	ORDEN PEJ/168/2025, de 9 de febrero, por la que se declara, en concreto, la utilidad pública de la instalación eléctrica Proyecto de Ejecución de Parque Fotovoltaico “Mas de Gil” y su infraestructura de evacuación, en el término municipal de Fraga, provin
	ORDEN PEJ/169/2025, de 9 de febrero, por la que se declara, en concreto, la utilidad pública de la instalación “Línea de alta tensión de Subestación Almendra Promotores a Subestación Almendra”, ubicada en el término municipal de Mequinenza, promovida por 
	ORDEN PEJ/170/2025, de 10 de febrero, por la que se dispone la publicación del Convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón, el Instituto Aragonés de Fomento y el Instituto Tecnológico de Aragón para la ejecución del proyecto “Techfablab” del prog
	ORDEN PEJ/171/2025, de 10 de febrero, por la que se dispone la publicación del Protocolo general de actuación entre la agencia estatal del Consejo Superior de Investigaciones Científicas, MP, a través del Instituto de Microtecnología de Barcelona, Centro 
	ORDEN PEJ/172/2025, de 11 de febrero, por la que se dispone la publicación del Convenio de colaboración entre la Fundación Instituto Ricardo Valle de Innovación (INNOVA IRV) y el Instituto Tecnológico de Aragón (ITA).
	ORDEN PEJ/173/2025, de 11 de febrero, por la que se dispone la publicación del Convenio de delegación de competencias en materia de transporte escolar con la Comarca de la Ribagorza para los cursos 2024/2025 y 2025/2026.
	RESOLUCIÓN de 3 de febrero de 2025, de la Directora del Servicio Provincial de Presidencia, Economía y Justicia de Huesca, por la que se convocan pruebas para la obtención del certificado de profesional habilitado en la especialidad de aparatos elevadores

	DEPARTAMENTO DE FOMENTO, VIVIENDA, LOGÍSTICA Y COHESIÓN TERRITORIAL
	CORRECCIÓN de errores de la Orden DDJ/945/2024, de 12 de julio, por la que se convocan subvenciones a entidades locales para la realización, durante los años 2024 y 2025, de actuaciones destinadas a mejorar la eficiencia energética en inmuebles de titular

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	ORDEN ECD/174/2025, de 10 de febrero, por la que se regula la prueba libre para la obtención del título de Bachiller para personas mayores de veinte años en la Comunidad Autónoma de Aragón.
	CORRECCIÓN de errores de la Resolución de 17 de enero de 2025, de la Directora del Servicio Provincial de Zaragoza del Departamento de  Educación, Cultura y Deporte,  por la que se aprueba la adscripción, a efectos de admisión de alumnos, de las escuelas 

	DEPARTAMENTO DE EMPLEO, CIENCIA Y UNIVERSIDADES
	ORDEN EMC/175/2025, de 23 de enero, por la que se convocan subvenciones de fomento de la movilidad de personal investigador predoctoral en formación para el año 2025.

	UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA
	RESOLUCIÓN de 7 de febrero de 2025, del Rector en funciones de la Universidad de Zaragoza, por la que se aprueba la convocatoria, para el año 2025, de la concesión de subvenciones en régimen de concurrencia competitiva para el fomento de la innovación med



	V. Anuncios
	b) Otros anuncios
	VICEPRESIDENCIA DEL GOBIERNO Y DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA, ECONOMÍA Y JUSTICIA
	RESOLUCIÓN de 31 de mayo de 2024, de la Directora General de Energía y Minas del Departamento de Economía, Empleo e Industria, por la que se otorga la autorización administrativa previa y autorización de construcción de la planta fotovoltaica “El Espartal
	RESOLUCIÓN de 20 de enero de 2025, del Servicio Provincial de Presidencia, Economía y Justicia de Teruel, por la que se concede autorización administrativa previa y de construcción de la instalación fotovoltaica de autoconsumo con excedentes “Regantes Sar
	RESOLUCIÓN de 28 de enero de 2025, de la Directora del Servicio Provincial de Zaragoza del Departamento de Presidencia, Economía y Justicia, por la que se señala fecha para el levantamiento de actas previas a la ocupación de los bienes afectados por el Ex
	RESOLUCIÓN de 7 de febrero de 2025, del Director General de Trabajo, por la que se anuncia el depósito de la modificación de los estatutos del Sindicato de Oficios Varios de Fraga (La Sindical). (Número Expediente 22000049).

	DEPARTAMENTO DE FOMENTO, VIVIENDA, LOGÍSTICA Y COHESIÓN TERRITORIAL
	ANUNCIO de la Dirección General de Carreteras e Infraestructuras, por la que se somete a información pública, la solicitud de autorización de explotación del aprovechamiento de recursos de la Sección A) gravas y arenas, denominado “Pueyo”, número PEIC ITI

	DEPARTAMENTO DE MEDIO AMBIENTE Y TURISMO
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento de evaluación ambiental estratégica simplificada de la modificación número 4 del Plan General de Ordenación Urbana de Foz-Cala
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento de evaluación ambiental estratégica simplificada de la modificación aislada número 32 del Plan General de Ordenación Urbana de
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública el cambio de titularidad y clasificación de un coto de caza municipal a deportivo, en el término municipal de Alcalá del Obispo (Huesca) promovido por el Ayunt
	CORRECCIÓN de errores del anuncio del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de evaluación de impacto ambiental simplificada de PSF “Albentosa” conectada a red di

	DEPARTAMENTO DE EMPLEO, CIENCIA Y UNIVERSIDADES
	EXTRACTO de la ORDEN EMC/175/2025, de 23 de enero, por la que se convocan subvenciones de fomento de la movilidad de personal investigador predoctoral en formación para el año 2025.

	AYUNTAMIENTO DE MUNÉBREGA
	ANUNCIO relativo a Resolución de 4 de febrero de 2025, del Ayuntamiento de Munébrega, sobre acuerdo de inicio de expediente de modificación de licencia ambiental de explotación ganadera.

	AYUNTAMIENTO DE RUBIELOS DE MORA
	ACUERDO del Pleno del Ayuntamiento de Rubielos de Mora, celebrado el día 4 de febrero de 2025, por el que se aprueba inicialmente el expediente de Agrupación entre el Ayuntamiento de Mora de Rubielos y Rubielos de Mora para el sostenimiento en común de un




